
 Realizadas por la Administración De otras procedencias

Número de ejemplares Número 

Ciervo 90 808 898

Corzo 129 129

Gamo 65 65

Jabalí 28 726 754

Conejo 13.181 168.995 182.176

Liebre 423 423

Acuáticas y anátidas 9.053 9.053

Codorniz 4.421 38.040 42.461

Faisán 20.731 61.641 82.372

Paloma 25.879 25.879

Perdiz 103.722 1.248.336 1.352.058

Total especies cinegéticas 142.173 1.554.095 1.696.268

Anguila 96.886 96.886

Barbo 4.576 4.576

Cangrejo autóctono 47.988 47.988

Cangrejo sin especificar 200 200

Carpa 251.216 251.216

Otros Ciprínidos 267.880 267.880

Salmón 687.342 687.342

Tenca 1.902.700 350.000 2.252.700

Trucha arco-iris 28.000 222.194 250.194

Trucha común 2.360.256 9.951 2.370.207

Trucha sin especificar 1.518.937 35.585 1.554.522

Otros 11.900 11.900

Total especies piscícolas 7.177.681 617.930 7.795.611

Notas:

Las cifras proceden de 11 CC.AA. Tanto en especies cinegéticas como piscícolas

CAZA Y PESCA FLUVIAL 

12.5.4. Sueltas de especies cinegéticas y piscícolas, 2013

Especie Total (número)

Ciervo 

Corzo 

Gamo 

Jabalí 

Conejo 

Liebre 

Acuáticas y … 

Codorniz 

Faisán 

Paloma 

Perdiz 

898 

129 

65 

754 
182176 

423 

9053 

42461 
82372 

25879 

1352058 

GRÁFICO: Número de ejemplares soltados de especies cinegéticas. Año 2013 

Anguila 

Barbo 

Cangrejo autóctono 

Cangrejo sin especificar 

Carpa 

Otros Ciprínidos 

Salmón 

Tenca 

Trucha arco-iris 

Trucha común 

Trucha sin especificar 

Otros 

96885,59 

4576 
47988 

200 

251216 

267880 

687342 

2252700 
250194 

2370207 

1554522 

11900 

GRÁFICO: Número de ejemplares soltados de especies piscícolas. Año 2013 


